

Algemene informatie

Aanbesteding: EA Accountantsdiensten
Aanbestedende Dienst: De Onderwijsspecialisten
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:**
Invulbijlage D: WS4

Vraag:

Bij WS4 worden geen vragen/wensen gesteld ten aanzien van de Marktconforme prijs. Vragen gaan over CSRD. Is dit juist?

Antwoord:

zie nvi 1

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 EA Accountantsdiensten

Beantwoord op: 22 apr. 2025

Ref.nr. 2 **Onderwerp:**
4.8 Prijs

Vraag:

Hoe gaat De Onderwijsspecialisten om met jaarlijkse indexatie? Is dat maximaal 5% per jaar? Hoe gaat De Onderwijsspecialisten om met eventueel meerwerk? Is daar een voorgestelde (vaste) procedure voor? Is er over de afgelopen 3 jaar sprake geweest van (significant) meerwerk door de voorgaande accountant?

Antwoord:

zie nvi 1

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 EA Accountantsdiensten

Beantwoord op:

22 apr. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

5.2.2. Technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid

Vraag:

Gevraagd wordt naar referenties bij organisaties in de non-profit sector met minimaal 1000 fte. Zijn organisaties met minimaal 500 - 750 fte eveneens toegestaan? En kunnen andere organisaties (bijvoorbeeld zorgaanbieders) eveneens als referentie dienen?

Antwoord:

zie nvi 1

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 EA Accountantsdiensten

Beantwoord op:

22 apr. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Bijlage 3 Overeenkomst (concept)

Vraag:

Onderdeel 8 Aansprakelijkheid: opdrachtnemer is uitsluitend aansprakelijk voor schade aan het gebouw etc. Aansprakelijkheid is daarbij beperkt tot een maximumbedrag van € 2 mln. Kan worden ingestemd met een maximale aansprakelijkheid van maximaal drie maal de jaarlijks overeengekomen opdrachtwaarde?

Antwoord:

zie nvi 1

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 EA Accountantsdiensten

Beantwoord op:

22 apr. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

2.4 Beoogde contractvorm / Bijlage 3 Overeenkomst art. 2

Vraag:

Is tussentijdse opzegging door opdrachtnemer ook mogelijk? Uiteraard rekening houdend met de opzegtermijn van negen maanden? Bijvoorbeeld in geval dat beroepsregels voortzetting van de opdracht niet meer mogelijk maken?

Antwoord:

zie nvi 1

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 EA Accountantsdiensten

Beantwoord op: 22 apr. 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
2.3 Beoogde contractvorm

Vraag:

Maximale indexatie is 5%. Wellicht ten overvloede: dit betreft de jaarlijkse (maximale) indexatie?

Antwoord:

zie nvi 1

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 EA Accountantsdiensten

Beantwoord op: 22 apr. 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
2.2. Omschrijving van de opdracht

Vraag:

Ten aanzien van de verdiepende workshop: is dit één workshop met alle gremia of worden afhankelijk van het onderwerp de medewerkers / toezichthouders uitgenodigd. Heeft De Onderwijsspecialisten een inschatting van de (verwachte) duur van deze workshop?

Antwoord:

zie nvi 1

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 EA Accountantsdiensten

Beantwoord op: 22 apr. 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
2.2. Omschrijving van de opdracht

Vraag:
In 2025 is sprake van één subsidie. Wat is de omvang en welk normenkader (of protocol) is van toepassing?

Antwoord:
zie nvi 1

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 EA Accountantsdiensten

Beantwoord op: 22 apr. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
2.2. Omschrijving van de opdracht

Vraag:
Kunnen de eerste twee gesprekken aangaande de managementletter gecombineerd worden? Of worden vervangen door eerst een bespreking met leidinggevende control en, na onderling akkoord, een gesprek met CvB en leidinggevende Control?

Antwoord:
zie nvi 1

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 EA Accountantsdiensten

Beantwoord op:

22 apr. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Normenkader IBP

Vraag:

U geeft in uw antwoord (H2.1.1 blz.10 vraag 9) aan dat de Aanbestedende dienst zich confirmeert (ten opzichte van informatiebeveiliging) aan het ICT normenkader voor het funderend onderwijs en dat u verwacht in 2027 volledig compliant te zijn. Wordt de Aanbestedende dienst in dit proces (om te voldoen aan het normenkader IBP) begeleid door een externe partij of wordt dit geheel in eigen beheer gerealiseerd?

Antwoord:

zie nvi 2

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 EA Accountantsdiensten

Beantwoord op:

24 apr. 2025